
 

 

UCHWAŁA NR XII/281/25 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu „Dolina Cybiny w Poznaniu” 

Na podstawie art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1478 i poz. 1940) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Obszar chronionego krajobrazu „Dolina Cybiny w Poznaniu”, zwany dalej „Obszarem” obejmuje 

obszar o powierzchni 182,39 ha i położony jest na terenie Miasta Poznania. 

§ 2. Przebieg granicy Obszaru określa mapa stanowiąca załącznik nr 1 do uchwały oraz wykaz 

współrzędnych punktów załamania granicy Obszaru stanowiący załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3. Nadzór nad Obszarem sprawuje Dyrektor Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa 

Wielkopolskiego. 

§ 4. Ustalenia dotyczące czynnej ochrony ekosystemów: 

1) ekstensywne użytkowanie ekosystemów łąkowych poprzez koszenie lub wypas; 

2) zachowanie terenów podmokłych, torfowisk i oczek wodnych; 

3) wspieranie procesów sukcesji naturalnej ekosystemów leśnych przez inicjowanie i utrwalanie naturalnego 

odnowienia o składzie i strukturze odpowiadającej siedlisku, a w razie potrzeby – przebudowa 

drzewostanów obejmująca usuwanie gatunków obcych geograficznie i siedliskowo, a następnie sadzenie 

gatunków zgodnych z siedliskiem i właściwych dla regionu geograficznego (w tym na terenie lasów 

komunalnych Miasta); 

4) zwalczanie inwazyjnych gatunków obcych; 

5) tworzenie stref ekotonowych z udziałem gatunków biocenotycznych; 

6) pozostawianie drzew o charakterze pomnikowym, drzew dziuplastych oraz przestojów i drzew obumarłych 

aż do całkowitego rozkładu, w jak największym możliwym rozmiarze (w przypadku, gdy nie stanowią 

zagrożeń wynikających z ochrony przeciwpożarowej i ochrony lasu, wystąpienia gradacji szkodników 

wtórnych, zagrożeń hodowlanych – możliwości uzyskania i wprowadzenia odnowień oraz zagrożeń 

bezpieczeństwa osób przebywających na terenie Obszaru); 

7) zachowanie i utrzymywanie zbiorowisk murawowych; 

8) zachowanie lokalnych korytarzy ekologicznych; 

9) wykorzystanie ekosystemów leśnych i nadwodnych dla celów rekreacyjno-krajoznawczych i edukacyjnych 

w oparciu o wyznaczone ścieżki i szlaki turystyczne, ścieżki edukacyjno-przyrodnicze, wyposażone 

w elementy infrastruktury turystycznej i edukacyjnej harmonizującej z otoczeniem; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 9 maja 2025 r.

Poz. 4092



10) zachowanie i ochrona ekosystemów wodnych wraz z otaczającą roślinnością, stanowiącą naturalny bufor 

biologiczny ograniczający wpływ zanieczyszczeń oraz stanowiący barierę ograniczającą nielegalny dostęp 

do linii brzegowej np. tworzenie dzikich plaż, dojść wędkarskich, pomostów; 

11) zapewnienie swobodnej migracji ryb w ciekach; 

12) prowadzenie racjonalnej gospodarki rybackiej i użytkowania wędkarskiego, przyczyniających się 

do poprawy stanu ekologicznego wód (ograniczenie zarybień gatunkami karpiowatymi, preferowanie 

gatunków ryb drapieżnych; niestosowanie zanęt). 

§ 5. 1. Na terenie Obszaru wprowadza się następujące zakazy: 

1) realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko w rozumieniu przepisów ustawy 

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1112 z późn. zm.); 

2) likwidowania i niszczenia zadrzewień śródpolnych, przydrożnych i nadwodnych, jeżeli nie wynikają one 

z potrzeby ochrony przeciwpowodziowej i zapewnienia bezpieczeństwa ruchu drogowego lub wodnego lub 

budowy, odbudowy, utrzymania, remontów lub naprawy urządzeń wodnych; 

3) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków 

roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu; 

4) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwsztormowym, przeciwpowodziowym lub przeciwosuwiskowym lub 

utrzymaniem, budową, odbudową, naprawą lub remontem urządzeń wodnych; 

5) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli służą innym celom niż ochrona przyrody lub 

zrównoważone wykorzystanie użytków rolnych i leśnych oraz racjonalna gospodarka wodna lub rybacka; 

6) likwidowania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy i obszarów wodno-błotnych; 

7) budowania nowych obiektów budowlanych w pasie szerokości 100 m od: 

a) linii brzegów rzek, jezior i innych naturalnych zbiorników wodnych, 

b) zasięgu lustra wody w sztucznych zbiornikach wodnych usytuowanych na wodach płynących przy 

normalnym poziomie piętrzenia określonym w pozwoleniu wodnoprawnym, o którym mowa 

w art. 389 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1087 z późn. zm.) 

– z wyjątkiem urządzeń wodnych oraz obiektów służących prowadzeniu racjonalnej gospodarki rolnej, leśnej 

lub rybackiej. 

2. Zakazy, o których mowa w ust. 1, nie dotyczą: 

1) realizacji ustaleń miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego i decyzji o warunkach zabudowy 

i zagospodarowania terenu obowiązujących w dniu wejścia w życie niniejszej uchwały; 

2) działań związanych z wydobywaniem złóż kopalin innym niż stanowiącym cel publiczny w rozumieniu 

art. 6 pkt 8 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1145 z późn. zm.) na obszarach, dla których wydano koncesje na wydobywanie kopalin przed dniem 

wejścia w życie niniejszej uchwały. 

3. Zakazy, o których mowa w ust. 1 pkt 2-5 nie dotyczą działań związanych z wydobywaniem złóż kopalin 

innym niż stanowiącym cel publiczny w rozumieniu art. 6 pkt 8 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami na obszarach, dla których przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały zatwierdzono lub 

przyjęto przez właściwe organy administracji geologicznej dokumentacje złóż tych kopalin. 

4. Zakaz, o którym mowa w ust. 1 pkt 2 nie dotyczy: 

1) realizacji zabudowy przewidzianej w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Miasta, obowiązującym w dniu wejścia w życie niniejszej uchwały; 

2) usuwania drzew, których obwód pnia mierzony na wysokości 5 cm nie przekracza 50 cm i krzewów 

w wieku do 20 lat, wyłącznie w celu przywrócenia użytkowania rolniczego na gruntach rolnych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4092



3) rozbudowy i przebudowy istniejących obiektów budowlanych oraz budowy obiektów budowlanych 

w miejscach, w których istniały w dniu wejścia w życie niniejszej uchwały. 

5. Zakaz, o którym mowa w ust. 1 pkt 4 nie dotyczy wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających 

rzeźbę terenu związanych z przebudową urządzeń wodnych. 

6. Zakaz, o którym mowa w ust. 1 pkt 7 nie dotyczy: 

1) realizacji zabudowy przewidzianej w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Miasta, obowiązującym w dniu wejścia w życie niniejszej uchwały; 

2) rozbudowy i przebudowy istniejących obiektów budowlanych oraz budowy obiektów budowlanych 

w miejscach, w których istniały w dniu wejścia w życie niniejszej uchwały, z zastrzeżeniem, że najmniejsza 

odległość nieprzekraczalnej linii zabudowy wyznaczającej maksymalne zbliżenie obiektu budowlanego do 

linii brzegów lub zasięgu lustra wody, o których mowa w ust. 1 pkt 7, nie może być mniejsza niż odległość 

pomiędzy najdalej wysuniętą w stronę linii brzegów lub zasięgu lustra wody, o których mowa 

w ust. 1 pkt 7, częścią istniejącego w dniu wejścia w życie niniejszej uchwały obiektu budowlanego, a linią 

brzegów lub zasięgu lustra wody o których mowa w ust. 1 pkt 7; 

3) budowy obiektów budowlanych niezbędnych do świadczenia usług związanych z turystyką wodną, przez 

którą rozumie się przemieszczanie się, podróżowanie szlakami, drogami wodnymi przy wykorzystaniu 

określonego sprzętu i urządzeń. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 7. Do spraw wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, stosuje się 

przepisy dotychczasowe. 

§ 8. Uchyla się uchwałę Nr VII/158/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 25 listopada 2024 r. 

w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu „Dolina Cybiny w Poznaniu” (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2024 r. 

poz. 9979). 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodnicząca 

 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

(-) Tatiana Sokołowska 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 4092



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/281/25 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 4092



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 4092



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 4092



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 4092



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 4092



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 4092



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 4092



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XII/281/25 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 4092



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 4092



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 4092



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 4092



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 4092



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 4092


		2025-05-09T12:24:02+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




